КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПИЩЕВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

ПРИКАЗ

26.07.2022 г. г. Киров № 281

О порядке использования обучающимися
на территории колледжа персональных устройств,
имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

Согласно Методическим рекомендациям по ограничению в образовательных
организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой
посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию
детей, а также не соответствующей задачам образования», утвержденным
Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ
16.05.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить с 01.07.2022 года использование обучающимися персональных

устройств, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на сайты,
причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие
задачам образования, на территории колледжа (во время учебного процесса,
перемен и внеаудиторной деятельности).

2. Провести беседы с обучающимися, родителями (законными
представителями) о безопасном использовании мобильной связи и
Интернета, о запрете использования обучающимися на территории и в
помещениях колледжа персональных устройств, имеющих возможность
выхода в сеть «Интернет» на сайты, причиняющие вред здоровью и
развитию, а также не соответствующие задачам образования, о получении
согласия родителей (законных представителей) обучающихся о снятии
ответственности с руководителя образовательной организации. в случае
предоставления своему ребенку данного устройства при посещении
колледжа либо предоставления администрации колледжа права на время
учебного процесса изымать устройство обучающегося.

3. Ознакомить с настоящим приказом работников колледжа, обучающихся и их
родителей (законных представителей) на классных часах, родительских
собраниях и путем размещения на информационных стендах колледжа,
официальном сайте КОГПОАУ КТКПП.

4. Руководителям групп довести информацию до сведения обучающихся, их
родителей (законных представителей), систематически осуществлять
контроль за исполнением настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КОГПОАУ КТКПП С.С.Печенкина